diatur Berdasarkan Pasal 158 UU Pilkada ayat (2) huruf a yang mengatur 

ambang batas selisih suara sebagai salah satu syarat mengajukan 

sengketa hasil pemilihan umum kepala daerah sebagai berikut:  

Pasal 158 ayat (2) huruf a UU Pilkada : 

Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan 

perolehan suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling 

banyak sebesar 2% (dua persen) dari total suara sah hasil 

penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU 

Kabupaten/Kota; 

7. Bahwa berdasarkan data diketahui jumlah penduduk Kabupaten Wakatobi

[...]

5) Bahwa Pasal 158 ayat (2) huruf a UU 10/2016 menyatakan: 

Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota an Wakil 
Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan 
hasil penghitungan perolehan suara dengan ketentuan: a. 
Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 
250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan 
perselisihan suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling 
banyak sebesar 2% (dua persen) dari total suara sah hasil 
penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU 
Kabupate/Kota. 

6) Bahwa Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia telah

[...]

Negeri Republik Indonesia Direktorat Jenderal Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil Nomor 400.8.4.4/17901/Dukcapil.Ses, tertanggal 18 

Desember 2024 Perihal Penyerahan Data Jumlah Kependudukan 

Semester I Tahun 2024 menyatakan jumlah penduduk tahun 2024 di 

Kabupaten Wakatobi Provinsi Sulawesi Tenggara adalah 118.434 

(seratus delapan belas ribu empat ratus tiga puluh empat) jiwa (vide: 

Bukti T-6). 

Sehingga, apabila ditautkan dengan ketentuan Pasal 158 ayat (2) 

huruf a UU 10/2016 maka perbedaan perolehan suara antara 

Pemohon dengan pasangan calon peraih suara terbanyak in casu 

Pihak Terkait Paslon Nomor Urut 2 H.